第１３回 富士フイルム生命科学倫理委員会議事録

日時 平成 24 年 3 月 1日（木） 15 時 00 分～16 時 00 分

場所 富士フイルム(株)西麻布本社（港区西麻布）3号館 305C 会議室

出席者

 委員会 中込弥男、村上善則、五十嵐 隆、浪間嘉津美、吉澤ちさと、久保和美

 説明者 秋庭治男、庭野浩之

 事務局 藤井秀夫、庭野浩之

議事

 ・臨床研究倫理審査 ＃０２８

  「内視鏡を用いた上部消化管腫瘍に対する PDD（蛍光診断）および PDT（光線力学的療法）」

研究責任者より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・臨床研究倫理審査 ＃０２９

  「頭頸部または消化管早期癌におけるアミノレブリン酸を用いた光線力学診断の実施可能性確認

   試験」

研究責任者より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する。

 ・H22 年 10 月～H24 年 2 月に実施した回議審査（書面審査、軽微変更審査）の概要及び審査結果報告

事務局より下記の報告を行った。

  当該期間に書面審査 9件、軽微変更審査 6件を実施、何れも承認された。

※研究内容及び連携先については、倫理審査規程第 10 条（情報公開）に基づき非公開とする。

以上